
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designacion y Lic Garcia Correas - EX-2022-00278340- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El Expediente Electrónico EX-2022-00278340- -UNC-ME#FD referido al pedido de
designación interina y licencia por cargo de Mayor Jerarquía solicitado por la Prof. María
Soledad García Correas (Leg. 31154) de la asignatura Derecho Privado I Cátedra “C”;

Y CONSIDERANDO:

Que la Prof. María Soledad García Correa, Leg. 31154 ha sido designada en un cargo de Prof.
Asistente Simple (C. 115) en la asignatura Derecho Privado I Cat. “C” por concurso conforme
RHCS 445/2017. Que la referida docente no ha solicitado su control de gestión y por ende se ha
vencido su cargo por concurso, correspondiendo la aplicación de la OHCS 6/2008 art. 64 inc b)
último párrafo, por lo cual se debe proceder a la designación interina hasta tanto el cargo sea
cubierto por concurso;

Que a orden N° 2 la profesora solicita que se le otorgue licencia por cargo de Mayor Jerarquía
en virtud de desempeñarse como Prosecretaria del Juzgado Federal N° 1, según certificado
obrante a N° de orden 23;

Que a orden N° 21 obra dictamen de Secretaría Académica el que “se solicita la designación
interina de la Prof. MARÍA SOLEDAD GARCÍA CORREAS (legajo 31154) y la licencia por
mayor jerarquía solicitada en el orden 2 de estos actuados.”

Lo dispuesto por Resolución HCD Nº 313/06, las disposiciones del Art. 49, Ap. II, inc. a) del
CCT para Docentes de Universidades Nacionales y OHCS 6/2008 art. 64 inc b) último párrafo.

Por ello y ad referendum del H. Consejo Directivo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Designar a la Prof. María Soledad Garcia Correas Leg. 31154, en forma interina,
en un cargo docente de Profesor Asistente con dedicación simple (C.115) en la Cátedra “C” de
la asignatura Derecho Privado I, a partir del 1 de mayo de 2022 hasta el 31 de marzo de 2023, o



antes si el cargo fuese provisto por concurso.

Artículo 2: Conceder al Prof. María Soledad Garcia Correas Leg. 31154 licencia por cargo
de mayor jerarquía, sin goce de haberes, en los cargos que detenta en esta Unidad Académica,
desde el 1 de mayo de 2022 hasta el 31 de marzo de 2023, con cargo a las disposiciones del Art.
49, Ap. II, inc. a) del CCT para Docentes de Universidades Nacionales.

Artículo 3: El personal mencionado en el artículo 1°, deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba, con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a los efectos del trámite
pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56º de la Ord. HCS Nº 12/85
(t.o.1990).

Artículo 3: Regístrese, hágase saber; gírese copia a Dirección de Personal, Área Económica
Financiera, Secretaría Académica, Departamento de Derecho de Derecho Civil y elévese al H.
Consejo Directivo.


	numero_documento: RD-2022-1016-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Martes 16 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-16T18:40:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-16T19:22:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-16T19:22:59-0300
	GDE UNC




